

Kalvehave d. 21. september 2012

Åbent brev til:

Folketingets sundheds og forebyggelsesudvalg.

Vedr.:

Fortiden er der stor fokus på rygning, forslag til div. Rygeforbud, forebyggelse af følgevirkninger samt, og ikke mindst, at få den Danske befolkning til at kvitte smøgerne.

Jeg er selv en af denne udsatte gruppe, der har svært ved (læs: ingen ryggrad) at lægge smøgerne på hylden, trods gentagne forsøg, med såvel plaster, tyggegummi m.v. Dog uden den store effekt, da de ikke fjerner den psykiske trang.

Nu vil jeg komme Jeres argumentation i forkøbet, mht. forslag om at tilmelde mig de mange fine tilbud, om rygestop kurser, da de på mig ikke har den store effekt, ud over, at holde arbejdsløsheden nede, for de enkelte behandlere.

Det jeg, og sikkert også mange andre har brug for, er at få taget den psykiske trang. Jeg ved fra bekendte, at man på markedet kan få lægeordineret medicin, til rygeafvænning der efter sigende skulle være utroligt effektivt. Dog syntes jeg, at kr. 3500,- er mange penge for en behandling. Og specielt for en meget stor gruppe, nemlig de svageste her i samfundet, som jo er en stadig stor del af de rygende. Og igen vil jeg komme Jer i forkøbet, jo jeg ved godt, at jeg på langt sigt, sparer mange flere penge. Men jeg er så heldig, at jeg endnu ikke ryger for kr. 3500,- på 1½ måned. Så høj er afgiften trods alt ikke endnu.

Hvis I inde i folketinget går så meget op i, at få folk til, at holde op med at ryge, skulle I på lige fod med stofmisbrugere, tilbyde denne medicin gratis til rygerne, dog ikke uden betingelser. Men i lighed med metadon udlevering, udføre en form for kontrol, hvor man som eks. ryger, hvis man faldt i igen, skulle tilbage betale medicinens pris. Dette kan man nok ikke true en på metadon med. Denne kontrol kunne foregå hos en klinikassistent/sygeplejerske hos egen læge, 1 til 2 gange årligt, hvor man skulle udfører simple udåndings øvelser/prøver.

Dette ville give mig selv, og de andre personer, der som jeg har utroligt svært ved, at hive sig selv op ved nakke hårene, og have den økonomiske lussing, hængende over hovedet.

Nu ved jeg godt, at det som sådan ikke er et samfunds problem, at jeg på et tidspunkt er startet med at ryge, ej heller er truet til det. Ligeså har en narkoman også selv valgt, at tage den første sprøjte, hvor med man så kan sidestille disse 2 grupper. Den store forskel, og her kommer så det dilemma, som jeg tror i vil have i folketinget. Nemlig det, at der kommer store afgifts kroner i statskassen ved rygerne, men endnu ikke ved de narkotiske stoffer.

Jeg ville være utroligt taknemlig for, at få et svar fra udvalget, eller bare fra enkelte af Jer.

Har sendt ovenstående til udvalgte medlemmer, samt til udvalgte nyhedsmedier.

Med venlig hilsen

Christian Pedersen

Engmarken 7. 4771 Kalvehave